

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	19,507,983	18,997,908	21,927,907	8,158,830	1,601,476	43,871,888	31,582,471	27,778,747	60,783,461	42,553,471	35,722,504	38,398,555
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	57,947,398	55,902,111	55,978,328	58,014,727	56,084,679	56,497,219	56,742,934	57,198,376	57,851,607	58,624,606	59,397,606	60,101,132
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	31,616,131	36,190,181	40,611,175	29,203,245	23,831,188	21,578,046	22,007,180	22,828,609	22,007,540	20,243,229	24,042,468	28,430,362
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	6,151,733	6,326,410	6,618,704	7,036,937	6,765,765	6,359,767	6,493,632	6,412,568	6,810,497	7,324,904	7,159,791	7,332,182
Inventarios	15,022,992	14,658,273	13,793,280	13,677,986	15,087,851	14,682,633	14,811,782	15,217,309	14,673,547	14,742,610	15,664,825	14,932,948
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	1,003,160	858,970	941,326	3,952,164	3,898,646	3,627,722	3,123,185	2,863,898	2,849,178	2,555,256	2,406,691	2,208,820
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	131,249,397	132,933,853	139,870,720	120,043,889	107,269,605	146,617,275	134,761,184	132,299,507	164,975,830	146,044,076	144,393,885	151,403,999
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	147,319	147,319	169,058	233,427	169,058	165,471	165,471	165,471	162,943	112,943	112,943	209,512
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	1,123,454,810	1,127,717,751	1,130,354,711	1,135,473,880	1,134,863,003	1,131,422,389	1,138,480,560	1,141,588,151	1,139,747,954	1,144,703,802	1,146,151,230	1,152,642,378
Activos Intangibles (Neto)	3,688,621	3,666,573	3,644,525	4,028,338	4,002,907	3,977,477	3,952,046	3,926,616	4,568,121	4,542,555	4,516,990	4,928,722
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	327,021	319,589	312,156	304,724	297,291	289,858	282,427	274,995	267,562	260,131	252,698	236,914
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,127,618,771	1,131,852,232	1,134,481,450	1,140,041,369	1,139,333,259	1,135,856,195	1,142,881,504	1,145,956,233	1,144,747,580	1,149,620,431	1,151,034,861	1,158,018,526
TOTAL ACTIVO	1,258,868,168	1,264,786,085	1,274,352,170	1,260,085,258	1,246,602,864	1,282,473,470	1,277,642,688	1,278,255,740	1,309,723,410	1,295,664,507	1,295,428,746	1,309,422,525
Cuentas de Orden	131,346,802	111,976,113	109,065,252	110,114,431	105,595,945	101,378,786	105,356,172	101,973,007	101,571,051	102,026,104	103,353,761	107,678,520
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	5,053,923	11,069,802	18,512,031	51,383,101	43,254,192	45,090,463	40,032,895	35,548,018	31,744,112	26,746,680	23,503,503	18,234,477
Cuentas por Pagar Comerciales	81,317,984	81,933,648	77,735,027	101,297,051	95,472,215	81,433,587	69,029,883	73,693,244	82,933,526	69,631,999	70,451,255	84,556,708
Otras Cuentas por Pagar	41,106,797	45,844,854	48,160,379	40,518,575	38,963,802	38,739,791	41,559,844	41,106,837	42,580,637	40,979,736	41,815,522	43,799,511

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	42,034,424	29,686,435	118,508,038	44,951,591	45,230,622	42,137,327	45,350,745	36,267,554	35,771,059	33,105,404	26,719,464	28,364,819
Provisiones	12,937,525	12,397,647	12,380,824	12,451,027	12,413,610	12,500,680	12,440,812	13,561,251	12,799,021	12,532,799	12,772,430	12,369,446
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	2,586,888	1,968,130	2,730,156	2,711,714	3,886,673	4,887,627	3,756,906	4,185,102	4,299,877	4,079,786	4,075,707	3,240,730
Beneficios a los Empleados	11,483,866	12,141,588	6,257,980	7,180,469	7,436,411	8,560,338	8,193,527	9,013,012	10,816,109	11,929,497	12,201,444	11,594,794
Otros Pasivos	2,680,735	2,523,299	2,472,928	2,175,866	2,184,527	2,176,307	2,227,445	2,266,790	2,289,455	2,314,728	2,475,507	2,503,953
TOTAL PASIVO CORRIENTE	199,202,142	197,565,403	286,757,363	262,669,394	248,842,052	235,526,120	222,592,057	215,641,808	223,233,796	201,320,629	194,014,832	204,664,438
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	256,556	232,518	235,319	245,381	202,286	209,045	199,939	192,824	186,350	179,121	171,847	163,421
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar				44,552,594	44,552,594	44,552,594	44,552,594	44,552,594	60,856,807	60,856,807	60,856,807	42,382,325
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	35,252,309	35,360,208	25,724,100	25,825,478	16,080,716	16,185,101	16,298,066	16,413,166	16,534,781	16,649,376	16,763,231	16,885,515
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	1,540,744	1,349,059	1,533,802	1,492,502	1,497,477	1,369,731	1,141,912	1,088,066	740,607	621,060	319,670	445,077
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	5,936,131	5,914,791	5,932,715	5,893,984	5,878,383	5,849,385	5,708,954	5,685,441	5,655,565	5,624,694	5,624,507	5,572,087
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	80,562,295	82,029,946	82,850,282	84,426,900	86,174,879	88,811,621	90,869,439	90,619,870	90,462,152	91,207,844	90,708,419	108,921,342
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	123,548,035	124,886,522	116,276,218	162,436,839	154,386,335	156,977,477	158,770,904	158,551,961	174,436,262	175,138,902	174,444,481	174,369,767
TOTAL PASIVO	322,750,177	322,451,925	403,033,581	425,106,233	403,228,387	392,503,597	381,362,961	374,193,769	397,670,058	376,459,531	368,459,313	379,034,205
PATRIMONIO												
Capital	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	269,382,205	269,382,205	269,382,205	225,040,953	225,040,953	225,040,953	225,040,953	216,063,187	216,063,187	216,063,187	216,063,187	216,063,187
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	21,375,302	21,375,302	30,138,732	30,138,731	30,138,732	30,138,732	30,138,732	30,138,732	30,138,732	30,138,732	30,138,732	30,138,732
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	95,568,964	101,785,133	22,006,132	30,007,821	38,403,272	45,563,236	51,873,090	68,633,100	76,624,481	83,776,105	91,540,562	94,959,449
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	936,117,991	942,334,160	871,318,589	834,979,025	843,374,477	889,969,873	896,279,727	904,061,971	912,053,352	919,204,976	926,969,433	930,388,320
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,258,868,168	1,264,786,085	1,274,352,170	1,260,085,258	1,246,602,864	1,282,473,470	1,277,642,688	1,278,255,740	1,309,723,410	1,295,664,507	1,295,428,746	1,309,422,525
Cuentas de Orden	131,346,802	111,976,113	109,065,252	110,114,431	105,595,945	101,378,786	105,356,172	101,973,007	101,571,051	102,026,104	103,353,761	107,678,520